
 

 

   DECRETO  DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO 

Dada la necesidad de continuar con los proyectos con financiación afectada. 

Considerando que el artículo 182 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, 

por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, 

permite incorporar determinados créditos a los presupuestos de gastos del ejercicio 

inmediato siguiente, en los términos regulados en el mismo. 

Considerando que la Base nº 12 de las Ejecución del Presupuesto General establece que 

los expedientes de incorporación de remanentes de crédito se aprobaran por la Alcaldía. 

Considerando que se ha incorporado al expediente el informe de Intervención favorable 

a la modificación presupuestaria. 

Por todo ello y en virtud de lo dispuesto en la Base nº 12 de las de Ejecución del 

Presupuesto municipal, en concordancia con los artículos 39.3 del Real Decreto 

500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley de 

las Haciendas Locales, en materia de Presupuestos. 

RESUELVO 

PRIMERO.- Aprobar el expediente nº06/2022 de incorporación de remanentes de 

crédito, que se concreta en la incorporación de las aplicaciones presupuestarias 

siguientes: 

APLICACIÓN DENOMINACION CUANTÍA 

Proyecto: 
20061200164500 

    

21-92001.64500 #PROGRAMAS INFORMATICOS                                       
7.690,65 €  

Proyecto 
20084130261100 

    

06-31300.61908 #ALBERGUE PERROS ABANDONADOS                                    
50.000,00 €  

Proyecto 
20084510063203 

    

08-33400.63208 #ADECUACION Y REFORMA CASA DE 
CULTURA EMILIO SAEZ 

                                   
17.342,12 €  

Proyecto 
20084510062500 

    

08-33202.62508 #EQUIPAMIENTO ARCHIVO 
MUNICIAL 

                                      
8.955,08 €  

Proyecto 
20094312562203 

    

Intervención

Expediente 584400RNIF: P3001500B

Resolución Nº 383 de 10/02/2022 "Decreto de MC incorporación de remanentes de crédito Financiación
Afectada" - SEGRA 360114

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA ECL4 39D9 CXPC HQDFAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
10

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

10
/0

2/
20

22

Pág. 1 de 4

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAECL439D9CXPCHQDF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1904943&csv=HZAAECL439D9CXPCHQDF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1905494&csv=HZAAECL439D9CXPCHQDF


 

 

08-33425.62209 #CONST. CENTRO MULTIFUNCION DE 
LA CULTURA 

                             
5.552.660,12 €  

Proyecto 
20094530262500 

    

08-33602.62500 #INVERSIONES MUSEO 
ARQUEOLOGICO Y ACT. PATRIM. 

                                      
2.288,20 €  

Proyecto 
20095111161100 

    

19-15511.61909 #PIBM MEJOR ACCESOS MÚSICA 
ETNICA BARRANDA 

                                      
1.969,00 €  

Proyecto 
20095130078700 

    

21-44200-78909 #TRANSPORTE PUBLICO                                    
80.000,00 €  

Proyecto 
20101320062400 

    

01-13200.62410 #VEHICULOS POLICIA LOCAL                                       
2.321,28 €  

Proyecto 
20101500063300 

    

19-15000.63310 #UTILES Y HERRAMIENTAS URB. 
VIVIENDA Y OB. PUBL. 

                                      
9.831,57 €  

Proyecto 
20102304078900 

    

04-23040.78910 #APORTAC. DE CAPITAL A 
CONSORCIOS Y OO.AA 

                                   
26.829,28 €  

Proyecto 
20102305061900 

    

09-34200.61910 #MEJORAS EN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 

                                      
5.810,59 €  

Proyecto 
20104320061900 

    

13-43209.61910 #MEJORAS INFRAESTRUCTURAS 
TURISTICAS 

                                   
11.564,96 €  

Proyecto 
20104320096400 

    

13-43209.64010 #INVERSIONES PROMOCIONES 
PLURIANUALES 

                                 
16.760,35 €  

Proyecto 
20109430078900 

    

16-94300.78910 #APORTACION PROYECTOS LEADER                                  
100.065,79 €  

20190524105 PROY EMPLEO - OBRA CIVIL ADEC 
ACCESIB ESPACIOS PUBLICOS 

                                 
291,83 €  

Proyecto 
2021191532061900 

MEJORAS INFRAESTRUCTURAS POS 
2018-2019(VIALES) 

  

Intervención

Expediente 584400RNIF: P3001500B

Resolución Nº 383 de 10/02/2022 "Decreto de MC incorporación de remanentes de crédito Financiación
Afectada" - SEGRA 360114

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA ECL4 39D9 CXPC HQDFAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
10

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

10
/0

2/
20

22

Pág. 2 de 4

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAECL439D9CXPCHQDF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1904943&csv=HZAAECL439D9CXPCHQDF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1905494&csv=HZAAECL439D9CXPCHQDF


 

 

19-15320-61900 Mej Infrast. Viales (calles y plzas) POS 
2018-19 

                                   
19.539,10 €  

Proyecto 
2019191610061900 

RED AGUA POTABLE POS 2018-19   

19-16100-61900 Red de agua potable POS 2018-19                                    
10.819,32 €  

20200517900,1400 CONSEJOS COMARCALES 2020                                          
933,51 €  

Proyecto 
2021051790014100 

CONSEJOS COMARCALES 2021 
(AGRICOLAS) 

  

05-17109-14300 Otro Pers. Laboral  Eventual Consejos 
Comarcales 

                                   
67.842,11 €  

Proyecto 
20210524106….. 

ACCIONES FORMATIVAS BASICAS 
FRENTE AL COVID19 (CURSOS SEF) 

  

05-24106-22699 Acciones Formativas Básicas Frente al 
COVID19 (CURSOS SEF) 

                                   
12.640,00 €  

Proyecto 
20210524107….. 

PROG. MIXTO EMPL. "CENTRO 
SEGURO DE COMPRAS Y SERV. 
CARAVACA" 

  

05-24107-14300 Otro Pers. Prog. Empl. "Centro Seguro de 
Compras y Servicios" 

                                   
27.133,97 €  

05-24107-16000 S.S. Pers. Prog. Empl. "Centro Seguro de 
Compras y Servicios" 

                                      
2.470,26 €  

05-24107-22699 Gtos Diversos Prog. Empl. "Centro Seguro 
de Compras y Servicios" 

                                         
239,34 €  

Proyecto 
20210524108….. 

PROG EMPL PUBL LOCAL "ACTUAC. 
DE MEJ Y ADECUAC. DE ITINERARIOS 
URB SALUDABLES" 

  

05-24108-14300 Otro Per Prog. Empl. "Actuac. Mej y 
Adecuac. Itinerar Urb Saludables" 

                                   
65.948,40 €  

05-24108-16000 S.S. Per Prog. Empl. "Actuac. Mej y 
Adecuac. Itinerar Urb Saludables" 

                                   
24.920,20 €  

Proyecto 
2021143370922609
0 

ACTIVIDADES FORMATIVAS "CURSO 
INGLES" 

  

14-33709-22609 Actividades formativas "Curso Ingles"                                    
10.246,20 €  

Proyecto 
2021191510022706 

ACTIVDADES EQUIPO TECNICO DE 
GESTION "ARRU" 

  

19-15100-22709 Equipo Técnico  de Gestión "ARRU"                                    
47.960,50 €  

Proyecto 
20211915505-22799 

DEMOLICION Y ORDENES DE 
EJECUCIÓN OB. "PALACIO DE LA 
ENCOMIENDA" 

  

19-15105-22799 Demolición y Ordenes de Ejecución ob. 
"Palacio de la Encomienda" 

                                   
57.254,89 €  

Intervención

Expediente 584400RNIF: P3001500B

Resolución Nº 383 de 10/02/2022 "Decreto de MC incorporación de remanentes de crédito Financiación
Afectada" - SEGRA 360114

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA ECL4 39D9 CXPC HQDFAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
10

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

10
/0

2/
20

22

Pág. 3 de 4

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAECL439D9CXPCHQDF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1904943&csv=HZAAECL439D9CXPCHQDF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1905494&csv=HZAAECL439D9CXPCHQDF


 

 

Proyecto 
2021234930047900 

MEJORAS PEAT Y ACCESIB. CLs 
CARTAGENA Y AV JUAN CARLOS I. Y 
MOBIL. DIG  REACTIVAC. COMERCIO 

  

23-49300-47900 Mejoras Peatonales y Accesibilidad Cls 
Cartagena y Av J.Carlos I 

                                      
3.120,51 €  

Proyecto 
2021234390247900 

SUBV. FOMENTO EMP PALIAR 
EFECTOS COVID19 REACTIVAC. 
COMERCIO 

  

23-43902-47900 Subv. Fomento Empleo para paliar gastos 
COVID19 

                                      
1.925,00 €  

Proyecto 
20212623130-22699 

PROGRAMA DE ACTIVIDADE DE LA 
CONCILIACION VIDA LABORAL Y 
PERSONAL 

  

26-23130-22699 Programa de Actividades de la Conciliación                                       
8.994,76 €  

Proyecto 
262315022690 

SUBV. PARA ACTIVIDADES PACTO DE 
ESTADO CONTRA VIOLENCIA 
GENERO 

  

26-23150-22699 Actividades Pacto de Estado contra 
Violencia Género 

                                   
12.947,63 €  

Proyecto 
2021262315522699 

ACTIVIDADES "PROG DIAGNOSTICO 
LOCAL PARTICIPATIVO  BARRIOS 
SAN FCO Y SANTOS OLMOS 

  

26-23155-22699 Actividades "programa Diagnóstico Local 
Participativo" 

                                   
57.545,27 €  

  TOTAL GASTOS………………                              
6.326.861,79 €  

 SEGUNDO.- Comunicar la presente Resolución a la Intervención municipal, a los 

efectos oportunos. 

TERCERO.- Dar cuenta al Ayuntamiento Pleno y a la Junta de Gobierno Local en la 

próxima sesión que se celebren. 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde José Francisco García Fernández, en Caravaca de la 

Cruz, a fecha de firma electrónica del documento; lo que firmo como Secretaria General 

y a los solos efectos de fe pública. 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE AL MARGEN 
                            

Intervención

Expediente 584400RNIF: P3001500B

Resolución Nº 383 de 10/02/2022 "Decreto de MC incorporación de remanentes de crédito Financiación
Afectada" - SEGRA 360114

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA ECL4 39D9 CXPC HQDFAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
10

/0
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

10
/0

2/
20

22

Pág. 4 de 4

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAECL439D9CXPCHQDF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1904943&csv=HZAAECL439D9CXPCHQDF
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1905494&csv=HZAAECL439D9CXPCHQDF

		2022-02-10T16:46:41+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAECL439D9CXPCHQDF
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




